eorum in aedificando esse socius, qui dignitate potestatis ipsorum erat DominuS.
Ita nt ipse cum eisdem fratribus et fundatoribus nomen habere meruerit, imo
pariter hereditaverit fundatoris. Quos fratres D. Gonradus Imperator cum
Embricone, Episcopo Herbipolensi misit legationis causa ad D. Kmmanuelem,
Regem Graecorum, sic scribens: Conradus, Dei gratia Romanorum Imperator
Augustus, Charissimo Fratri suo Emmanueli Porphirogenito Comiano Illnstri

et glorioso Regi Graecorum, salntem et fraternam dilectionem. Et infra:

Misimns etiam quasi utrasque manus nostras Germanos duos fratres, scilicet

Bernonem, virura sapientem et religiosum, et fratrem ipsius Riwinum, qui nobis
valde cbarus est et familiaris et nobilis. 3

Ordinatus et illic et Abbas qnidam sapiens ac religiosus, nomine Adam,
natus ex Provincia civitatis Agrippinensis Coloniae, Morimundi Professus.

Fundatoribus vero loci fratribus illis Bernone et Riwino D. Abbatem rebns
snis strenue juvantibus, multisque Principibus adminiculantibus, praecipue tamen
Conrado Rege glorioso cum uxore sua Gertrude Regina, non tamen adhuc
coronatis, nee dum renitenti diademate potitis, et Regali sceptro sublimatis,

coepit aedificari festinanter et cum tanto studio insigne Coenobium, ubi panlo
ante fuerat spelunca latronum, ut septimo anno Dei opitulanto gratia, totum

illud opus perficeretur egregium. Unus autem de supradictis fratribus, Berno
videlicet, qui senior fuit aetate, zelo Dei succensus, cum maximo fervore

actibns saeculi et pompis eius renuncians, sanctae conversationis babitu vestifi

meruerat, sab quo quasi bonus dispensator necessariis fratrum subserviendo

invigilans, et Monasterio multis utilissimis occupationibus administrans, sancte

religioseque vivebat, et virtutum culmine olarus et consummatus, usque in fiuem

perseverabat. Riwinus vero licet militae cingulo suocinctus esset, et saeculari

tunica vestitus incederet, Evangelium tamen Ghristi siout Religiosus in pectore

gerebat, quod occultavit militaris habitus, et obumbrarit chlamydis aspectus.

Perfectis itaquc aedificiis omnibus deoenter et secundum ordinem bene compositis,

consecrate est anno ab incarnatione Domini MCXXXUII. concurrentibus VII.

epactis existentibus III I. indictionis vero XII. die nonarum mensis Octobris

eiusdem anni sancta Dei Ebracensis Basilica,4 et tria capitalia ejus altaria,

2. Die Schreibwcise Eberaw oder Eberau findot sich in den Sltestcn Mannscripten
nirgends. Dort heifit es vielmehr itnmer Ebera, Eberaha, wie an eh in den Urkunden zn
lesen ist. Vgl. aiich Engen Montag, loc. cit. § 12. Iin Liber Pietanciarum findet sich